★１ 　交付金額が変わった時 可 ・ 否

★２ 事務委託費の増額 可 ・ 否

－ 47 －

（３） 協議いただく内容（長寿命化）

事務委託契約書第４条により、下記のとおり協議する。

１．協議内容

2,742,000 円 であった。

希望する金額

増 30,000 円

　そのため、事務委託契約金を

当初契約額 2,742,000 円

増額 30,000 円

変更後契約額 2,772,000 円

に変更を行いたい。

受託者　乙　百太郎溝土地改良区
理事長 岡村　　文明

多面的機能支払交付金（資源向上（長寿命化））
事務委託内容変更についての協議書

　令和6年4月1日に交わした当初契約において、あさぎり町広域協定運営委員会と百太
郎溝土地改良区との事務委託契約金は、

　この時点で、本年度の職員給与の増額は予定されていたので（令和3年4月19日開催の
運営委員会でも、職員の給与や待遇を改善してほしいと、伊津野監査役より意見をいた
だいた。）、事務委託費を増額して契約を行いたかったが、本年度の職員給与決定は、
令和6年6月後半の会社の総会で承認されてからとなるため、今回の運営委員会まで決
定が間に合わず、正式に申請することができなかった。
　本年度の職員給与の増額が決定されたので、事務委託費を下記の通り増額したい。

国の決定が遅れている。

ほぼ、確定額だが、数円ズレるかも。

変更あった場合、３月運営委員会で報告、で良いか。

理事長名

１．収入の部

当初予算額 補正額 補正後予算額 備考

73,459,254 0 73,459,254

令和2年度豪雨災害以降、業
者が多忙で、予定していた工
事がほとんど発注出来ていな
いため繰越額が多い。

77,642,620 9,550,506 87,193,126

約85.3％で算出。
※1
少しの残額は翌年度に繰り越
し、８月までには使い切る。（県よ
り）

335,480 0 335,480
貯金利息500円・前年度分保
険掛け金払い戻し334980円

151,437,354 9,550,506 160,987,860

2．支出の部

当初予算額 補正額 補正後予算額 備考

1,087,500 0 1,087,500

145,000 0 145,000 次ページ参照

58,000 0 58,000 　　〃

50,000 0 50,000 紙代・文具代　等
430,000 0 430,000 コピー代等
274,500 0 274,500 郵送料等
130,000 0 130,000 ★３参照

6,827,000 30,000 6,857,000

143,522,854 9,520,506 153,043,360
↓各担当者に聞き、R7年8月まで
に使い切れる額を分配　※1

35,923,018 ▲ 3,977 35,919,041 事務局費等の再計算のため

19,438,062 1,885,492 21,323,554

27,979,329 ▲ 5,512 27,973,817 事務局費等の再計算のため

20,056,571 759,324 20,815,895

40,125,874 6,885,179 47,011,053

151,437,354 9,550,506 160,987,860

役務費

合　　　　　　計

－ 48 －

合　　　　　　計

項　　　　目

前年度繰越金

資源向上支払交付金（施
設の長寿命化）

その他収入

項　　　　目

■事務局費(運営委員会
全体分）

運営委員年報酬（中
山間代表分）

運営委員費用弁償
（中山間代表分）

消耗品費

印刷費

報告書作成ソフト購入費

百太郎溝土地改良区エリア

幸野溝土地改良区エリア

○事務委託費

○組織活動費（施設の長
寿命化）

中球磨土地改良区エリア

上村土地改良区エリア

無土地改良区エリア

（４） 資源向上（長寿命化)

補正予算

当初 変更後 差額

支援センター 2,785,000 2,785,000 0

百太郎溝 2,742,000 2,772,000 30,000

幸野溝 1,300,000 1,300,000 0

6,827,000 6,857,000 30,000

★１

★２

（別紙）　積算根拠 【長寿命化】

役職名 金　　額/年 金　　額
会　 長 50,000 0 名 0
副会長 25,000 1 名 25,000
会　　計 40,000 1 名 40,000

監査役 25,000 0 名 0

委　 員 20,000 4 名 80,000
合計 6 名 145,000

※中山間集落選出委員分については、長寿命化の予算から支出
※会長及び副会長並びに会計は、必要に応じて事務局が処理する書類について決済を行う。（報酬に含む）
※監査は、年2回（中間・期末）行うこととし、監査役にて行う。（外部監査もあり）（会長等の参加も可。）
※監査役のうち１名は、土地改良区（代表者）の中から選出する。
※監査役のうち１名は、土地改良区（代表者）の中から選出する。
※役員改選の際の運営委員会の費用弁償は旧・新役員ともに支払う。

■運営委員会費用弁償（長寿命化組織選出委員分）

委員 無土地改良区エリア組織 2 名
上村土地改良区エリア組織 1 名
中球磨土地改良区エリア組織 1 名
幸野溝土地改良区エリア組織 1 名
百太郎溝土地改良区エリア組織 1 名

合計 6 名

項　目 単　価 備　　　　　考
費用弁償 2,000/１回 あさぎり町外
費用弁償 1,500/１回 あさぎり町内

年スケジュール
年・月 会議等

R6.4.4 令和5年度期末監査 0 名 1,500/回 0
R6.4.18 第1回運営委員会 4 名 1,500/回 6,000
R6.6.27 第2回運営委員会 6 名 1,500/回 9,000
Ｒ06.8月 委員引継ぎ会 6 名 1,500/回 9,000
R6.10.29 第3回運営委員会 6 名 1,500/回 9,000
Ｒ06.12月 技術研修 1 名 2,000/回 2,000
Ｒ07.1月 令和6年度中間監査 2 名 1,500/回 3,000
Ｒ07.2月 ブロック会議 1 名 2,000/回 2,000
Ｒ07.3月 第4回運営委員会 6 名 1,500/回 9,000
予備1回分 運営委員会 6 名 1,500/回 9,000

58,000

■事務局費（事務費） ※役務費2の予算額に、利息（予算額）を上乗せする。
費用名 前年度予算 今年度予算

50,000 50,000

200,000 200,000

230,000 230,000

40,000 40,000

234,949 234,500
0 0

754,949 754,500

運営委員会役員会議費用弁償

消耗品費（運営委員会資料等の紙代　そ
の他文具用品等）

印刷費1（運営委員会資料等の印刷費）

430,000
印刷費2（運営委員会報告資料全構成員
の印刷費・封筒　等）

■運営委員会役員報酬（長寿命化組織選出委員分）
人数

運営委員会役員数

運営委員会取り決め（会議等日当）

人数・回数

役務費2(運営委員会報告資料全構成員
の郵送料　等)

－ 49 －

報告書作成ソフト年保守料　　２本

430,000

274,500

役務費1(切手代・ＪＡネットバンク月額利用
料3,300円*12か月÷2＝19,800　等)

274,949